
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 135/ del 31/12/2012 
 

 

Oggetto: Incarico professionale per collaudo strutture e collaudo tecnico amministrativo relativo ai lavori 

di  "Interventi urgenti per la riduzione del rishio idrogeologico nelle Frazioni di San Giovanni delle 

Contee e Montevitozzo nel Comune di Sorano". 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 Il Responsabile del Servizio 
              Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 
sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2013 al 27/03/2013 al n. 186 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Il Segretario Comunale 

     D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

      
 

      
      

      
 

 



 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il regolamento di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita la Responsabilità dei 

Servizi all’Arch. Simona Boncori; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26/06/2012 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 

per l’anno 2012; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 61 del 02/08/2012, con la quale è stato approvato il P.d.O. anno 2012 e attribuisce ai 

responsabili dei servizi la risorsa necessaria per la gestione del servizio in questione; 

VISTO il bilancio di previsione anno 2012; 

VISTO che il Ministero dell’Ambiente e del Territorio, in attuazione dell’11° programma di interventi urgenti per il riassetto 

territoriale delle aree a rischio idrogeologico, ammetteva a finanziamento le opere occorrenti per “Interventi urgenti per la 

riduzione del rischio idrogeologico nelle Frazioni di San Giovanni delle Contee e Montevitozzo nel Comune di Sorano”; 

PRESO ATTO che con Deliberazione della G.M. n. 37 del 10/05/2007 veniva approvato il progetto esecutivo inerente i lavori 

in oggetto; 

VISTA la determinazione n° 39 del 16/04/2010, con la quale si procedeva all’aggiudicazione definitiva, dei lavori relativi ad 

“interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico nelle frazioni di S.Giovanni delle Contee e Montevitozzo nel 

Comune di Sorano”, a favore ditta SJLES  Società Jonica Lavori Edili e Stradali s.r.l. con sede in Viale Salerno 111/B – 75025 

Policoro (MT)- P.IVA 00154560775; 

VISTA la deliberazione della G.M. n120 del 14/12/2012 con la quale si approvava la variante al progetto relativo ai lavori di  

“interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico nelle frazioni di S.Giovanni delle Contee e Montevitozzo nel 

Comune di Sorano” 

VISTO il regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 

23/04/2007 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che a seguito della conclusione dei lavori nella Frazione di San Giovanni delle Contee si rende necessario 

affidare l’incarico di collaudo delle strutture e di collaudo tecnico amministrativo; 

CONSIDERATO che per l'affidamento delle prestazioni il cui importo stimato sia inferiore a € 20.000 le stazioni appaltanti 

per il tramite del responsabile del procedimento possono procedere all'affidamento diretto; 

CONSIDERATO che l’operatore economico a cui affidare la prestazione professionale può essere individuato tra i  

professionisti di fiducia dell’Amministrazione; 

ESAMINATO il curriculum professionale dello Studio tecnico associato Ing. Marco Bucelli e Geom. Di Nardo Marcello ed 

appurato che lo stesso è in possesso della necessaria professionalità ed esperienza per portare a temine l’incarico nel rispetto 

dei tempi stabiliti dalla programmazione comunale; 

DATO ATTO pertanto che si ravvisano, nell’interesse dell’Ente, motivazioni sufficienti per l’affidamento dell’incarico 

diretto, in linea con le facoltà di legge, senza ulteriori indagini di mercato, che costituirebbero nella fattispecie inutile 

appesantimento del procedimento non commisurato alla natura economica del servizio; 

RITENUTO: 

- di dover procedere all’affidamento dell’incarico professionale in oggetto allo Studio tecnico associato Ing. Marco Bucelli e 

Geom. Di Nardo Marcello; 

- di dover assumere il necessario conseguente impegno di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE l’incarico professionale relativo alle prestazioni professionali di, collaudo delle strutture e di collaudo tecnico 

amministrativo, relativo a “interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico nelle frazioni di S.Giovanni delle 

Contee e Montevitozzo nel Comune di Sorano” allo Studio tecnico associato Ing. Marco Bucelli e Geom. Di Nardo 

Marcello, con studio professionale in via della Stazione, 27 – 58033 Castel del Piano (GR) – P.iva 01386100539; 

DI IMPEGNARE a favore Studio tecnico associato Ing. Marco Bucelli e Geom. Di Nardo Marcello, al cap. 339502 RR.PP. 

anno 2005 la somma omnicomprensiva di € 8.179,60. (C.I.G. ZF407FF48E) 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Arch. BONCORI SIMONA 



 
      

 

 


